Ementa: ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, requeiro informações

acerca  da  possibilidade  de  retorno  do  atendimento  de  tratamento  odontológico  com

sedação, no município, aos alunos da APAE, Autistas e pessoas com deficiência mental, em

reiteração  ao  requerimento  nº  2275/2021.

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo informações, este procedimento odontológico era realizado na Santa

Casa do município, principalmente para atender pessoas com deficiência mental, que precisam

realizar tratamento odontológico;

Considerando que, atualmente quem precisa ser submetido a este tratamento odontológico com

sedação,  necessita  aguardar  vaga  do  Estado,  o  que  vem  causando  transtornos  aos  nossos

munícipes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria

de Saúde, requeiro informações acerca da possibilidade de retorno do atendimento de tratamento

odontológico  com  sedação,  no  município,  aos  alunos  da  APAE,  Autistas  e  pessoas  com

deficiência  mental,  em  reiteração  ao  requerimento  nº  2275/2021.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-06-27T14:10:04+0000

		2023-06-27T15:37:39+0000